
Boletim de Serviço do Campus Lajes

01/04/2024 até 30/04/2024





Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito da Direção-Geral do

Campus Lajes do IFRN.





BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 69/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

que a Polícia Rodoviária Federal (PRF), confirmou que o tráfego de veículos no km 204, da BR 304, rota que conecta Natal a

Mossoró, próxima a cidade de Lajes do Cabugi, está interrompido nos dois sentidos da rodovia, devido ao rompimento de açudes

entre Lajes e Caiçara do Rio dos Ventos, em decorrência das fortes chuvas que caem na região;

CONSIDERANDO,

que o Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT), informou em nota que ainda não há como afirmar se

realmente a força das águas afetou alguma ponte ou mesmo a pista de rolamento, fazendo-se necessário que a chuva cesse para que

uma vistoria mais profunda seja feita, a fim de um diagnóstico mais preciso;

CONSIDERANDO,

o alerta de perigo emitido pelo Instituto Nacional de Meteorologia (INMET), que indica a possibilidade de alta incidência de chuvas

na região; 

CONSIDERANDO,

ainda, a emissão de nota nos perfis de redes sociais da PRF, indicando a inexistência de rotas alternativas para trânsito na área no

momento; e

CONSIDERANDO,

por fim, o que consta no Processo nº 23134.000975.2024-01, de 31 de março de 2024,

 R E S O L V E:

DETERMINAR a suspensão das atividades presenciais, no âmbito do Campus Avançado Lajes deste Instituto Federal, no dia 1º de

abril de 2024, visando resguardar a segurança dos servidores e da comunidade acadêmica, de acordo com as motivações

apresentadas nas considerações desta portaria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 01/04/2024 10:09:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

692820
0b45f767a0



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 70/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   1 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no Ofício Nº 48/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 1º de abril de 2024;  e

CONSIDERANDO,

ainda, o que consta no Processo nº 23134.000975.2024-01, de 31 de março de 2024,

 R E S O L V E:

I - DETERMINAR a suspensão das atividades presenciais, no âmbito do Campus Avançado Lajes deste Instituto Federal, no dia 2

de abril de 2024, visando resguardar a segurança dos servidores e da comunidade acadêmica, de acordo com as motivações

apresentadas nas considerações desta portaria.

II - ESTABELECER  que as atividades dos setores administrativos deverão ser realizadas de forma remota.

III - ESTABELECER  que seja criado novo dia letivo em calendário pelo Colegiado da Direção Acadêmica, validado

posteriormente pelo Conselho Escolar.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 01/04/2024 17:32:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

693352
3fe2103322



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 71/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   2 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no Ofício Nº 49/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 2 de abril de 2024;  e

CONSIDERANDO,

ainda, o que consta no Processo nº 23134.000975.2024-01, de 31 de março de 2024,

 R E S O L V E:

I - DETERMINAR a suspensão das atividades presenciais, no âmbito do Campus Avançado Lajes deste Instituto Federal, no dia 3

de abril de 2024, visando resguardar a segurança dos servidores e da comunidade acadêmica, de acordo com as motivações

apresentadas nas considerações desta portaria.

II - ESTABELECER  que as atividades dos setores administrativos deverão ser realizadas de forma remota.

III - ESTABELECER  que seja criado novo dia letivo em calendário pelo Colegiado da Direção Acadêmica, validado

posteriormente pelo Conselho Escolar.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 02/04/2024 16:02:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

693902
736310e4d4



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 72/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   3 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023,

CONSIDERANDO 

o que consta no Ofício Nº 50/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 3 de abril de 2024;  e

CONSIDERANDO,

ainda, o que consta no Processo nº 23134.000975.2024-01, de 31 de março de 2024,

 R E S O L V E:

I - DETERMINAR a suspensão das atividades presenciais, no âmbito do Campus Avançado Lajes deste Instituto Federal, nos dias

4 e 5 de abril de 2024, visando resguardar a segurança dos servidores e da comunidade acadêmica, de acordo com as motivações

apresentadas nas considerações desta portaria.

II - ESTABELECER  que as atividades dos setores administrativos deverão ser realizadas de forma remota.

III - ESTABELECER  que seja criado novo dia letivo em calendário pelo Colegiado da Direção Acadêmica, validado

posteriormente pelo Conselho Escolar.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 03/04/2024 16:56:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

694570
24323adaf7



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 73/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   5 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023,

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº  23134.000963.2024-79, de 28 de março de 2024,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO , a contar de 4 de abril de 2024, do servidor abaixo relacionado pertencente ao Quadro Permanente

deste Instituto Federal, conforme especificado a seguir:

MATRÍCULA

SIAPE
NOME DO SERVIDOR LOCALIZAÇÃO DO EXERCÍCIO

1072920 André de Paula Rego Graciano Luz
Assessoria de Projetos de Ensino e de Cursos de Formação

Inicial e Continuada 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 05/04/2024 10:11:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695054
55ed3ef5a3



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 74/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   5 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no processo nº 23134.001031.2024-43, de 4 de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem Comissão responsável pela elaboração de horários de aula

do Campus Avançado Lajes.

Matrícula Siape Nome do Servidor Função

3009429 Eugênio Ribeiro Silva Presidente

1313865 Diógenes Mendes Araújo Membro nato

1060782 Fernando Helton Linhares Soares Membro nato 

3049061 Wladson de Queiroz Alcântara Membro nato 

1072920 André de Paula Rego Graciano Luz Membro eleito

1120046 Bruno Soares de Abreu Membro eleito

2209527 Freud Araújo Medeiros Membro eleito

1193078 Lucilene Correia Ramos Membro eleito

II - ESTABELECER  o final do ano letivo 2024, como prazo para vigência desta Portaria.

III - REVOGAR  a Portaria nº 85/2022-DG/LAJ/RE/IFRN, de 28 de março de 202.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 05/04/2024 17:08:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695328
9e78853600



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 75/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   8 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no processo nº 23134.001022.2024-52, de 4 de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem Comissão Permanente de Formatura do Campus Avançado Lajes.

MATRÍCULA  SIAPE   NOME DO SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

3009429 Eugênio Ribeiro Silva Diretoria Acadêmica

3049061 Wladson de Queiroz Alcântara Coordenação do Curso de Administração

1060782 Fernando Helton Linhares Soares Coordenação do Curso de Informática

1313865 Diógenes Mendes Araújo Coordenação do Curso de Comércio

3425563 Marilia Padilha Martins Tavares Assessoria de Esportes

3009951 Danyel Aguiar da Silva Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação

1935673 Sara Lima Cordeiro Assessoria de Laboratórios

2295891 Inalma Rangel de Morais Assessoria de Apoio Acadêmico

3131727 Raoni Thales de Medeiros Teixeira Docente

II - ESTABELECER  que a comissão terá como presidente, o Coordenador do Curso da turma formanda, e nos casos de formatura

ou certificação de mais de um curso, a cerimônia será presidida pela Diretoria Acadêmica.

III - DETERMINAR as seguintes atribuições para a comissão mencionada no item I:

organizar os eventos de certificação e formatura;

providenciar o espaço físico adequado, equipamentos de sonorização, limpeza e decoração do ambiente;

definir data no calendário acadêmico do respectivo Campus (no caso das formaturas, as cerimônias devem ser realizadas a

partir de 30 dias do início do semestre letivo subsequente à conclusão da turma);

elaborar o texto do cerimonial;

providenciar mestre de cerimônia, bandeiras e decoração do espaço;

fazer reuniões antes da realização do evento, em parceria com a Comissão de Formatura da Turma;

definir cronograma de atividades relacionadas ao evento; e

revisar e aprovar o discurso do orador da cerimônia.

IV - REVOGAR  a Portaria nº 111/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN, de 15 de junho de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 08/04/2024 10:15:37.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695575
cfb9774b40



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 76/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   16 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.001086.2024-53, de 12 de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR a composição da Comissão de Qualidade de Vida do Servidor, do Campus Avançado Lajes, conforme

relacionado a seguir:

Matrícula Siape Nome do Servidor Função

3131727 Raoni Thales de Medeiros Teixeira Presidente

3069937 Cedrick Cunha Gomes da Silva Membro

3138284 Elton da Silva Freitas Membro

3012724 Jader Luiz Lima de Freitas Membro

3009533 Leônidas de Lima Cândido de Araújo Membro

3425563 Marília Padilha Martins Tavares Membro

II - REVOGAR a Portaria nº 150/2021 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 19 de agosto de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21 dezembro de 2020, publicada no DOU de 21/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 16/04/2024 09:14:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

697876
f206cc1546



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 77/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   16 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.003294.2023-14, de 7 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:                   

REVOGAR, a contar de 20 de março de 2024,  as Portarias nºs 34 e 63/2024 - RE/IFRN, de 26 de fevereiro de 2024 e 25 de março

de 2024, respectivamente, que concedeu licença capacitação, com efeitos a partir de 26 de fevereiro de 2024, ao servidor ANDRÉ

DE PAULA REGO GRACIANO LUZ, Matrícula Siape nº 1072920, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, referente ao período

aquisitivo de 12 de outubro de 2018 a 11 de outubro de 2023, para participar dos cursos intitulados: "Desenvolvimento sustentável e

ferramentas para Formulação de Políticas Públicas", "Avaliação de Políticas Públicas Introdução" e "Gestão de Processos

Organizacionais", oferecidos pela Escola Nacional de Administração Pública - Enap, tendo o servidor apresentado certificado de

conclusão apenas do curso "Gestão de Processos Organizacionais".

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA    

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 16/04/2024 15:34:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

698391
292910c7db



BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 78/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   17 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.000930.2024-29, de 25 de março de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de

Fiscalização e Gestão do Contrato nº 74/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos termos aditivos, firmado com SALUTEM

SERVIÇOS DE AGRONOMIA, ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, conforme a seguir:

Matrícula Siape Nome do Servidor Função

2150518 Francisco de Assis da Costa Dias Fiscal Técnico Titular

1674254 Antônio Fábio Guedes da Rocha Fiscal Técnico Substituto

3138284 Elton da Silva Freitas Gestor do Contrato

3012724 Jader Luiz Lima de Freitas Gestor do Contrato Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 17/04/2024 17:18:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

698641
7f676aab97



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 79/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   23 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23134.000510.2024-42, de 20 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 13 de março de 2024, da Classe “D-303”

para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 13 de março

de 2022 a 12 de março de 2024, à servidora PATRÍCIA DE ALBUQUERQUE MAIA, Matrícula Siape nº 1055739, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado Lajes, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial

da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, com redação alterada pela Lei nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, e da Lei nº

13.325, de 29 de julho de 2016, publicada na edição extra do DOU de 29 de julho de 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 23/04/2024 15:44:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700307
1677e7bdd3



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 80/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   24 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23421.001382.2024-19, de 19 de março de 2024,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 13 de abril de 2024, da Classe “D-303”

para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 13 de abril

de 2022 a 12 de abril de 2024, à servidora LUCIANA MARIA ARAÚJO RABELO, Matrícula Siape nº 2215381, pertencente ao

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado Lajes, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial

da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, com redação alterada pela Lei nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, e da Lei nº

13.325, de 29 de julho de 2016, publicada na edição extra do DOU de 29 de julho de 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 24/04/2024 16:04:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700730
8c868af6bd



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 81/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   24 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23134.000923.2024-27, de 22 de março de 2024,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO , com  efeitos a partir de 20 de abril de 2024, da Classe “D-303”

para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 20 de abril

de 2022 a 19 de abril de 2024, ao servidor ERMERSON DE OLIVEIRA CAPISTRANO, Matrícula Siape nº 1614375, pertencente

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Avançado Lajes, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial

da União (DOU) de 31 de dezembro de 2012, com redação alterada pela Lei nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, e da Lei nº

13.325, de 29 de julho de 2016, publicada na edição extra do DOU de 29 de julho de 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 24/04/2024 16:05:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700726
eff64f9f01



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 82/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   25 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.002132.2023-51, de 16 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 16 de agosto de 2023, a incorporação da Retribuição por Titulação (RT), equivalente ao

título de Doutor, ao vencimento do servidor GLEIFERSON DE LIMA VIANA, Matrícula Siape nº 2211477, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus

Avançado Lajes, tendo em vista a apresentação do Relatório Descritivo - RSC III.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 25/04/2024 13:39:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

700987
621d8645d7



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 83/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   29 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.000217.2023-02, de 24 de janeiro de 2024,

R E S O L V E:

DISPENSAR o servidor JOÃO WILKER SOUZA RODRIGUES, Matrícula Siape nº 1168792, do encargo de SUBSTITUTO

EVENTUAL, do cargo de confiança de Coordenador de Finanças, Material e Patrimônio - FG.2, integrante da Estrutura

Administrativa do Campus Avançado Lajes, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 16/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 1º

de fevereiro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA   

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 29/04/2024 15:28:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

702033
292e820474



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 84/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   29 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, 

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.001188.2024-79, de 26 de abril de 2024; e

CONSIDERANDO

o que consta na Portaria nº 83/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 29 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor ANTONIO FABIO GUEDES DA ROCHA, Matrícula Siape nº 1674254,  para exercer, na qualidade de

SUBSTITUTO EVENTUAL, o cargo de confiança de Coordenador de Finanças, Material e Patrimônio - FG.2, integrante da

Estrutura Administrativa do Campus Avançado Lajes.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)

André Luiz Rodrigues Bezerra

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 21/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 29/04/2024 16:32:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

702113
04e22411eb



Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS LAJES - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO LAJES

PORTARIA Nº 85/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN   

   30 de abril de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de

março de 2023, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº 23134.000217.2023-02, de 24 de janeiro de 2024,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, a contar de 8 de abril de 2024, o servidor JOÃO WILKER SOUZA RODRIGUES, Matrícula Siape nº

1168792, do encargo de SUBSTITUTO EVENTUAL, do cargo de confiança de Coordenador de Finanças, Material e Patrimônio

- FG.2, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Avançado Lajes, para o qual foi designado por meio da Portaria nº

16/2023 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 1º de fevereiro de 2023.

II - REVOGAR  a Portaria nº 83/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 29 de abril de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES BEZERRA   

Diretor

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues BezerraAndre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJDIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 30/04/2024 10:59:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

702313
812eb0089b



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus Lajes/IFRN 

 Nº 04/2024 – Publicação em: 24 de setembro de 2024 
 
 
 

  
01/04/2024 até 30/04/2024 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus Lajes 

do IFRN



 





 

Usuário logado: 
Leonidas de Lima Candido de Araujo 

 
Órgão: 
R - Reitoria 

 

REITORIA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE) 
PERIODO DE 01/04/2024 A 30/04/2024 

 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

 
 

Número da 
Solicitação 

 
Nome do 
Proposto 

 
Órgão 

Solicitante 

 
Órgão 

Superior 

 

Tipo da Viagem 
Situação 

da 
Viagem 

 

Motivo Viagem 

Período Trecho  
Quantidade 

Diárias 

 
Diárias 
(R$) 

Passagens 
e Taxas 
Iniciais 

(R$) 

 

Total (R$) 
Início Término Origem Destino 

Meio de 
Transporte 

 
 

000252/24 

 
 
EUGENIO 
RIBEIRO 
SILVA 

 
 

R 

 
 

IF RN 

 
 

NACIONAL 

 
 

Concluída 

 
 
Nacional - A 
Serviço 

01/04/2024 03/04/2024 
Natal 
(RN) 

Parelhas 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

2,0 670,00 0,00 670,00 

 

03/04/2024 

 

03/04/2024 

 
Parelhas 
(RN) 

Retorno 
para 
Lajes 
(RN) 

 
Veículo 
Oficial 

 

0,5 

 

167,50 

 

0,00 

 

167,50 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00 

Sub-Total 2,5 837,50 0,00 837,50 

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 208,41 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 629,09 

 

Sub-Total Geral 2,5 837,50 0,00 837,50 

Total (R$) 837,50 

 





AFASTAMENTOS 

Abril de 2024 

 

Matrícula Nome Afastamento Data Início Data Fim Quantidade de Dias 

2241439 RAQUEL DA SILVEIRA MAIA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 15/02/2024 14/04/2024 60 

1072920 ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/201 15/02/2024 14/05/2024 90 

1072920 ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/201 26/02/2024 14/05/2024 79 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 03/04/2024 03/04/2024 1 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 04/04/2024 05/04/2024 2 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 10/04/2024 10/04/2024 1 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 10/04/2024 10/04/2024 1 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 11/04/2024 12/04/2024 2 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 11/04/2024 12/04/2024 2 

2241439 RAQUEL DA SILVEIRA MAIA LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST 15/04/2024 13/06/2024 60 

3049061 WLADSON DE QUEIROZ ALCANTARA LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIA 17/04/2024 18/04/2024 2 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 17/04/2024 17/04/2024 1 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 17/04/2024 17/04/2024 1 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 18/04/2024 19/04/2024 2 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 18/04/2024 19/04/2024 2 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 24/04/2024 24/04/2024 1 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - HOR 24/04/2024 24/04/2024 1 

1090095 BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 25/04/2024 26/04/2024 2 

1394460 ANA CRISTINA BATISTA ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIA 25/04/2024 26/04/2024 2 

 




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

